
SOCHAŘSTVÍ - 12 lekcí / 180 min. / cena 6 500,- Kč 

Sochařská dílna Vám umožní věnovat se základům sochařství (prostorově se vyjadřovat a pracovat 

nejen s hlínou), navazující na tradiční pojetí výuky studiem podle skutečnosti a volné tvorby, která 

vychází z vlastní představivosti. Během kurzu jsou studenti seznámeni se základními sochařskými 

technikami a tématy - probírá se modelování reliéfu, jednoduché figurativní motivy, modelování 

hlavy, odlévání do sádry, patinování klasickým způsobem na sádru, posmrtná maska. 

 

Co nás v kurzu čeká za témata?  

Modelování - reliéfu (Bas-reliéf, Haut-reliéf, Zahloubený reliéf, Kontra-reliéf), figurativních motivů – 

jednoduché ztvárnění figury do 30 cm, dle předlohy, nebo vlastní představy, hlavy – dle sádrového 

nebo živého modelu. Výběr dalších předloh, které má škola k dispozici – sádrové odlitky ruky, nohy, 

renesanční portréty, dětský portrét, výsek detailu s okem, ústy. 

Užité předměty - keramika  

Volná plastika - prostorová tvorba z drátů, nalezených předmětů, kašírování, práce 

s porotermem/itong (podobný způsob jako sekání do kamene – odebíráním materiálů docílíme 

finálního tvaru)   

V ceně kurzu je zahrnut jeden sádrový odlitek - 3D objekt do 30 cm a reliéf 20x20cm 

 

"Práce s hlínou je pomalá, není třeba nikam spěchat..." 

 

Pomůcky na sochařství (na pořízení těchto pomůcek je čas během prvních lekcí), každý ze studentů 

používá své vlastní pomůcky, které je možné si nechat vhodně uzavřené (kufřík atd.) v ateliéru. 

1x sada špachtlí (3-6 ks) 

1x očko 

1x igelit cca70x70 

Ostatní k dispozici v ateliéru. 

 

Sochařskou dílnu vede Jan Slovenčík 

 


